[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 06.05.2013

                                       № 199-р

г. Кореновск

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Кореновский район

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 апреля 2013 года № 372-р «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях организации торжественных мероприятий по подготовке и проведению празднования 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов:

1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Кореновский район (далее - праздничные мероприятия) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Чагров), отделу культуры администрации муниципального образования Кореновский район (Тарасова), отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район (Веригин),  обеспечить условия для проведения праздничных мероприятий согласно утвержденному плану.

3. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» (Вахрушев) обеспечить дежурство бригады скорой помощи в день проведения праздничных мероприятий - 9 мая 2013 года.

4. Рекомендовать:

4.1. Главам поселений муниципального образования Кореновский район в пределах установленной компетенции организовать работу по приведению в надлежащее состояние мемориальных комплексов, стел, одиночных и братских захоронений, расположенных на территории поселений, организовать и провести праздничные мероприятия, согласно утвержденному плану;

4.2. Отделу министерства внутренних дел России по Кореновскому району (Данилов) обеспечить общественный порядок в период проведения торжественных мероприятий, предусмотреть места стоянки транспорта, доставляющего творческие коллективы.

2

4.3. 23 отделу государственной пожарной службы (Голоколенко) осуществлять надзор за соблюдением требований пожарной безопасности во время проведения торжественных мероприятий.

5. Средствам массовой информации (Мигулина, Роженко) освещать ход подготовки и проведения торжественных мероприятий, согласно утвержденному плану.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

     С.А.Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 06.05.2013 № 199-р

ПЛАН

праздничных мероприятий,

посвящённых 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Кореновский район

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Акция «Георгиевская лента»
	1.05. - 09.05.2013
	А.Б.Веригин

	2
	Огоньки для ветеранов ВОВ «Листая страницы великой войны»
	6.05.13 – 9.05.13
	Руководители учреждений культуры

	3
	Районный фестиваль художественной самодеятельности ветеранов ВОВ и труда «Не стареют душой ветераны»,  посвященный 68-годовщине Великой Победы
	07.05.13
	Е.А.Тарасова

	4
	Факельное шествие.

Молодежной митинг-реквием, посвященный 68-годовщине Великой Победы.

	07.05.13
	А.Б.Веригин

	5
	Чествование ветеранов ВОВ и малолетних узников концлагерей «Дорогою любви»
	8.05.13
	Е.В.Литвиненко

	6
	Патриотическая акция «Рассвет» - поздравление ветеранов ВОВ на дому

«Сороковые роковые, а мы такие молодые»
	09.05.13
	Е.А.Тарасова

	7
	Поздравление ветеранов ВОВ, находящихся на лечении в МБУЗ «Кореновская ЦРБ».

Тематическая концертная программа для ветеранов ВОВ «Благодарим Вас за мир,
	09.05.13
	Н.В.Вахрушев

Е.А.Тарасова

	2

	в котором мы живем»

	8
	Митинг посвященный Дню Победы «Во имя жизни на земле»
	9.05.13
	Е.Н.Пергун

	9
	Молодежная акция «Парад победителей»
	9.05.13
	Р.Ю.Чагров

А.Б.Веригин

	10
	Торжественный митинг, посвященный 68 годовщине Великой Победы «Память поколений»
	09.05.13
	Е.А.Тарасова

	11
	Митинги, посвященные 68 годовщине Великой Победы
	9.05.13
	Главы сельских поселений

	12
	Праздничное театрализованное представление, посвященное

68 годовщине Великой Победы и 70-летию освобождения Кубани от немецко-фашистских захватчиков «Шел солдат»
	09.05.13
	Е.А.Тарасова

	13
	Праздничный гала-концерт.

Праздничный фейерверк. «В победном мае - 45!»
	09.05.13
	Е.А.Тарасова

Е.Н.Пергун

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

    Т.Г.Ковалева